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پایان یک فصل پرماجرا
امشب لیگ برتر تمام می‌شود. پایان یک فصل دعوا، کشمکش، 
درگیری، بحران، حاشیه و همه ماجراهایی که ذهن‌مان را خراش 
داد. بی‌تردید فدراسیون فوتبال باید با دقت همه ماجراهای این 
فصل را تحلیل کند. اگر قرار باشد باشگاه‌ها برای رسیدن به 
موفقیت، مرزهای اخاق و دیوارهای حرمت را نادیده بگیرند، این 

فوتبال ارزشی ندارد.
حاشیه‌های این فصل هنوز تمام نشده است. گرچه قهرمان و دو 
تیم سقوط‌کننده شناخته شده‌اند؛ اما تیم دوم ایران که باید در 
پلی‌آف لیگ قهرمانان حضور داشته باشد مشخص نشده و همین 
دلیل، به محلی برای مجادله و منازعه تبدیل شده است. هواداران 
استقلال دوست ندارند تیم‌شان با همه قوا در برابر سپاهان بازی 
کند و حتی ماسک‌های روی صورت اعضای کاروان استقلال در سفر 

به اصفهان هم ذهن اهالی فوتبال را به خود مشغول کرده است.
آنچه در فوتبال ما وجود دارد، ترکیبی از حاشیه‌های مختلف است 
که متن فوتبال ما را در خود حل کرده و اجازه تنفس به اصل این 

نمی‌دهد. رشته 
شاید همین درگیری‌های داخلی و حاشیه‌هاست که اجازه نمی‌دهد 
فوتبال پر از استعداد ایران به آنچه شایستگی‌اش را دارد دست پیدا 
کند. ما با این همه استعداد لیاقت قهرمانی در جام ملت‌های 
آسیا و قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا و حضور در مراحل حذفی 
جام جهانی را داریم؛ اما باید باور کنیم متحد و یکدست و یکدل 
نیستیم. مجموعه اختلاف‌ها و حاشیه‌های فراوان به‌عنوان ترمزی 
قدرتمند، ما را متوقف می‌کند. کاش فوتبال ما این همه ماجرا، 

اختاف، درگیری و دشمنی‌های بی‌دلیل نداشت.
فصل امشب تمام می‌شود؛ اما ساده‌لوحی است اگر گمان کنیم 
هیچ یک از اتفاقات تلخ این فصل را در فصل بعد نخواهیم دید. 
این قصه‌های پرغصه خواهد ماند تا هنگامی که فکر ما تغییر نکند.

 

خبر سرمقاله
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علی کریمی در آستانه بازگشت به استقلال
حضور علی کریمی در استقلال فصل بعد را باید جدی 
گرفت. علی کریمی که اکنون  در سوپرلیگ ترکیه و تیم 
کایسری بازی می‌کند حتی بحث حضورش در پرسپولیس 
هم مطرح بود. موضوع  بازگشت علی کریمی به استقلال 
در شرایطی داغ شده که این بازیکن دو فصل دیگر با 
کایسری قرارداد دارد و این مسأله می‌تواند پروسه انتقال 
را با مانع مواجه کند. این درحالی است که کریمی بعد 
از پشت سر گذاشتن مصدومیت قدیمی در این فصل 
توانسته به شرایط مطلوب گذشته بازگردد و حضوری 
فعال و موفق در تیمش پشت سر بگذارد. مسأله‌ای که 
باعث شده تا کایسری نسبت به صدور رضایت‌نامه با 
پیشنهاد مالی در انتظار مشتریان باشد. استقلالی‌ها نیز 
پیشنهادات خود را به صورت غیرمستقیم و مستقیم به این 
بازیکن اعام کرده‌اند اما بحث اصلی در خصوص دریافت 
رضایت‌نامه است که باید دید چه خواهد شد. از سوی 
دیگر اما علاقه‌مندی شخصی علی کریمی برای بازگشت 
به لیگ ایران و بازگشت دوباره به اردوگاه آبی‌‌هاست که 
احتمالاً این انتقال را محقق خواهد کرد. با این شرایط اما 
باید دید بحث صدور رضایت‌نامه از کایسری به چه شکل 
دنبال خواهد شد و این باشگاه به واسطه دو فصل باقی 
مانده از قراردادش با علی کریمی چه خواسته‌ای را مطرح 
خواهد کرد. شاید کریمی فصل بعد پیراهن آبی بپوشد.

رضاییان با استقلال به اصفهان رفت
باشگاه استقلال روز گذشته تصاویری از لحظات مربوط به 
سفر به اصفهان منتشر کرد که  رامین رضاییان در هیچ‌کدام 
از تصاویر منتشر شده توسط رسانه رسمی باشگاه حضور 
نداشت. در مجموعه‌ای شامل ۲۷ تصویر از لحظات حضور 
تیم در فرودگاه تهران، لحظه خروج از هواپیما و استقبال 
هواداران در اصفهان، هیچ تصویری از رضاییان به چشم 
نمی‌خورد. همین موضوع باعث شد تا شایعاتی درباره 
غیبت احتمالی این بازیکن در دیدار با سپاهان مطرح شود 
و برخی گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال مصدومیت یا بیماری او 
در فضای مجازی قوت بگیرد.  پیگیری‌ها نشان می‌دهد که 
رامین رضاییان بدون مشکل و همراه با سایر اعضای تیم به 
اصفهان سفر کرده و برای دیدار امشب در دسترس خواهد 
بود. به این ترتیب، عدم حضور او در تصاویر رسانه‌ای 
ارتباطی به مسائل فنی یا پزشکی ندارد و صرفاً یک اتفاق 
رسانه‌ای بوده است. رضاییان که در هفته‌های گذشته 
عملکرد قابل قبولی داشته می‌تواند یکی از مهره‌های 
تأثیرگذار استقلال مقابل سپاهان باشد و کادر فنی روی 

تجربه و کیفیت فنی او حساب ویژه‌ای باز کرده است.

حسن پورشیرازی »بوقچی« شد
حسن پورشیرازی بازیگر سریال »بوقچی« شد.این مجموعه 
نمایشی به کارگردانی حسن حبیب‌زاده و تهیه‌کنندگی 
محمدجواد موحد به زودی از شبکه سه سیما پخش خواهد 
شد.حسن پورشیرازی در این سریال نقش بهرام بوقچی را 
ایفا می‌کند. »بوقچی« چهارمین اثر از مرکز سریال سوره 
است که توسط باشگاه فیلم سوره تولید شده و محصول 

سیمافیلم است.

 مسابقات تکواندوی نونهالان جهان

 جام قهرمانی برای پسران ایران  
در پایان هفتمین دوره رقابت‌های تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان 
تیم کشورمان در گروه پسران عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد. 
در ادامه مسابقات تکواندوی قهرمانی نونهالان جهان، مبارزات اوزان 
41- و 57- کیلوگرم پسران و 37- و 59- کیلوگرم دختران برگزار شد 
که در این بین پارسا هوشیار به مدال طلا رسید و غزل کابوسی 
مدال نقره را بر گردن آویخت. کیانا شفیعی و کیارش ابوطالب هم 
توفیقی در کسب مدال نداشتند. با این نتایج و پس از پنج روز رقابت 
در نهایت تیم پسران کشورمان با کسب دو مدال طلا و یک نقره 
عنوان قهرمانی جهان را کسب کرد. قزاقستان با همین تعداد مدال 
نایب قهرمان شد و ازبکستان با دو طلا سوم شد. همچنین تایلند 
با یک طا و یک برنز و السالوادور با یک طا در مکان‌های بعدی 
ایستادند. در گروه دختران نیز تیم کشورمان با دو نقره و یک برنز 
بعد از کره جنوبی، مراکش، چین تایپه، ترکیه و اوکراین در جایگاه 
پنجم ایستاد. همچنین هوشیار دیندار سرمربی تیم نونهالان ایران 
به‌عنوان بهترین مربی این دوره از رقابت‌ها در گروه پسران انتخاب 
و معرفی شد. این دوره از مسابقات با حضور 811 تکواندوکار از بیش 

از 100 کشور جهان به میزبانی امارات برگزار شد.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور 
عصر  روز سه‌شنبه در جلسه شورای اداری 
استان آذربایجان شرقی که با حضور 
نمایندگان مردم استان آذربایجان شرقی 
مسئولین  اسامی،  شورای  مجلس  در 
استانی و نمایندگان مردم این استان در 
مجلس خبرگان رهبری انجام شد، شرکت 
کرد. او در بخشی از صحبت‌های خود، با 
تبریک قهرمانی تیم تراکتورسازی تبریز در 
لیگ برتر گفت: »امروز این تیم به دنبال 
درخشش در بازی‌های آسیایی و به‌عنوان 

یک تیم ملی و متعلق به همه ملت ایران 
است و دغدغه دولت این است که این تیم 
تبریزی و سایر تیم‌های فوتبال در بازی‌های 
آسیایی بدرخشند که البته کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برای استادیوم یادگار امام)ره( 
برای  اول  فاز  در  که  گذاشته  شرایطی 
بازی‌های آسیایی آماده خواهد شد و در 
فازهای بعدی توسعه استادیوم با رعایت 
مسائل ایمنی پیگیری می‌شود. مایه افتخار 
است که یک تیم استانی تیم‌های تهرانی را 
کنار بزند، ولی از این به بعد این تیم، ملی 

و متعلق به همه ملت است. همه دغدغه 
دولت و نهادهای ذی‌ربط باید درخشش 
تراکتور باشد.« معاون اول رئیس‌جمهور 
همچنین در دومین روز از سفر به استان 
آذربایجان شرقی از مجموعه ورزشی یادگار 
امام)ره( تبریز بازدید کرد. محمدرضا عارف 
در حاشیه این بازدید و در نشستی با حضور 
مسئولان مربوطه از مسائل و مشکلات از 
جمله نگهداشت، جابه‌جایی تماشاگران و 
تکمیل چرخه حمل و نقل عمومی، ایمنی 
و افزایش ظرفیت سکوها، ترمیم و بازسازی 

چمن ورزشگاه و تکمیل زیرساخت‌های 
مجموعه ورزشی یادگار امام)ره( تبریز برای 
حضور قدرتمند تیم‌های این استان در 

بازی‌های ملی و آسیایی مطلع شد.
همچنین الزامات و نیازهای مورد نظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور 
پرقدرت در لیگ قهرمانان آسیا بحث 
و تصمیم‌گیری شد. معاون اول رئیس 
جمهور در این بازدید بر ضرورت تدابیر لازم 
برای حل مشکلات این مجموعه ورزشی 

کرد. تأکید 

بازدید معاون اول رئیس‌جمهور از ورزشگاه یادگار امام)ره(

عارف: تراکتور یک تیم ملی است
مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

 بعد از باخت به سپاهان اجازه دادم بازیکنان اختلاف‌شان را حل کنند

کارتال: درباره استراتژی استقلال نمی‌توانم صحبت کنم

 سرمربی پرسپولیس در واکنش 
به این موضوع که استقلال هم 
چند بازیکنش را مقابل سپاهان 
در اختیار ندارد و حتی برخی از 
پیشکسوتان این باشگاه گفته‌اند که 
ما می‌خواهیم تیم‌مان در اصفهان 
نتیجه نگیرد و پرسپولیس سال آینده 
به آسیا نرود و استراحت کند، گفت: 
این استراتژی خود استقلال است 
که چنین برنامه‌ریزی کرده و درباره 
آنها نمی‌توانیم صحبت کنیم. آنها 
یک برنامه‌ای برای خودشان دارند. 
ما هر اتفاقی که بیفتد برای برد 
به زمین می‌رویم. با اینکه شرایط 
دست خودمان نیست اما با بردمان 

شانس دوم شدن‌ را داریم.
کارتال در واکنش به این موضوع که 
هواداران پرسپولیس دوست دارند 
قرارداد عالیشاه تمدید شود، در این 
مورد اینطور اظهارنظر کرد: ما قبلاً 
گفتیم، اجازه بدهید آخرین بازی را 
انجام بدهیم و لیگ تمام شود. امروز 
)پنجشنبه( بلافاصله بعد از بازی به 
ترکیه می‌روم و می‌خواهم استراحت 
کنم. بعد از آن فکر می‌کنم که باید 
چه کار کنیم و تصمیم می‌گیرم و 

. یم می‌گو
وی در پاسخ به این سؤال که در 
تیم همه چیز تحت نظر او هست، 
بر  مبنی  شایعات  برخی  چون 
درگیری بازیکنان در رختکن و حتی 
گروه‌بندی بین آنها شنیده می‌شود، 
گفت: جایی که من کار می‌کنم 
هیچ‌کس نمی‌تواند گروه درست و 
دعوا کند. از جایی که خبر گرفتید 
درست است، اما بعضی وقت‌ها باید 
این مسائل را رها کنید. بازیکنان 

باید با هم صحبت و داد و بیداد 
کنند تا راه راست را پیدا کنند، اگر 
این اتفاق نیفتد من راهش را بلدم 
که چطور مشکل را حل کنم. این 
موضوعی که شما می‌گویید برای بعد 
از بازی با سپاهان بود که باختیم، 
بچه‌ها نتوانستند موضوع را هضم 
کنند. ما دو گل به خودمان زدیم و در 
نیمه اول خیلی بد بازی کردیم، ولی 
در نیمه دوم سپاهانی وجود نداشت. 
بعد از بازی یک اختلافی هم بین 
بازیکنان پیش آمد که من هم این 
موضوع را رها کردم تا آنها بین 
خودشان مشکل را حل کنند. ما 
بعد از بازی با سپاهان توانستیم دو 
بازی خارج از خانه را ببریم. فوتبال 
همین است، اینکه بازیکنان را چه 
زمانی تنبیه یا تشویق کنید کار من 
است. در دنیا و در همه تیم‌ها این 
اتفاقات طبیعی است و اصاً نگران 
نباشید. در رئال و بارسا هم این 
مسائل وجود دارد. فوتبالیست‌ها 
بین خودشان صحبت می‌کنند و 
با هم اختاف دارند، اما آخرش 30 
مرد داریم که با هم کار می‌کنیم، اگر 
چنین اتفاقاتی نیفتد طبیعی نیست.

استقلال شرایط خوبی دارد

جباری: وظیفه ما بازی جوانمردانه است
مجتبی جباری، سرمربی استقلال در نشست خبری پیش از بازی با سپاهان 
این جمات را به زبان آورد: »بازی با سپاهان به لحاظ جدولی اتفاق خاصی را 
رقم نمی‌زند؛ تمرکز و هدف ما برای جام حذفی است. امیدوارم بازی خوبی 
ارائه دهیم و نتیجه لازم را بگیریم. تعدادی از بازیکنان سرماخوردگی دارند و 

برخی هم مصدوم هستند ولی در کل شرایط تیم خوب است.«
سرمربی استقلال سپس درباره وضعیت رامین رضاییان که شایعاتی پیرامون 
غیبتش در بازی با سپاهان وجود داشت، گفت: »رامین رضاییان در اردوی تیم 
حضور دارد و در بازی با سپاهان به میدان خواهد رفت. سپاهان و استقلال 
همیشه رقبای خوبی برای هم بوده‌اند. سپاهان از بازیکنان خوب و مربی 

بادانشی برخوردار است.«
جباری در پاسخ به این سؤال که استراتژی استقلال در بازی با رقیب خود 
چیست، پاسخ مهمی داد: »یک تیم ورزشی حتماً باید بازی جوانمردانه 
را انجام دهد. باید بررسی شود چه مسیری طی شده که شرایط اخلاقی 
این‌گونه شده است. ما طبق روالی که کار خود را در استقلال شروع کردیم، 

پیش می‌رویم.« به 
سرمربی استقلال درباره وضعیتی که تیمش در بازی با چادرملو تجربه کرد 
نیز این توضیحات را داد: »دفاع کردن یک جور هنر است و اعتراض من در 
بازی قبلی به وقت تلف کردن بود. من یک مأموریت دارم که انسجام تیمی 
و هماهنگی را به شکلی جلو ببرم تا استقلال در جام حذفی موفق شود. سعی 

می‌کنم تمام حواس خود را معطوف به این هدف بکنم.«

بازگشت قریب‌الوقوع سامان فلاح به جمع آبی‌پوشان
سامان فاح، مدافع جوان و بااستعداد، فصل گذشته با عقد قراردادی رسماً به جمع 
بازیکنان استقلال پیوست. اما تقدیر بر این بود که وی در این فصل، به خدمت مقدس 
سربازی فراخوانده شود و در نتیجه، برای گذراندن این دوران مهم، راهی تیم ملوان انزلی 
شد. با نزدیک شدن به پایان فصل جاری و اتمام دوران خدمت سربازی، سؤالات بسیاری 
پیرامون آینده‌ این بازیکن مطرح شده است. آیا سامان فلاح به استقلال باز خواهد گشت؟ 
سرنوشت او در فصل آتی چه خواهد بود؟ بر اساس پیگیری‌ها باشگاه استقلال به طور جدی 
خواهان بازگشت سامان فلاح به جمع بازیکنان خود است. این باشگاه تمایلی به انتقال این 
بازیکن به تیم دیگری ندارد و مصمم است تا در فصل آینده از توانایی‌های او در خط دفاعی 
خود بهره‌مند شود. حضور او در ملوان انزلی فرصتی بود تا تجربه ارزشمندی کسب کرده 
و آمادگی خود را حفظ کند. حال، با پایان دوران خدمت سربازی، او این فرصت را خواهد 
داشت تا در ترکیب استقلال به میدان رفته و توانایی‌های خود را به اثبات برساند. بازگشت 
سامان فلاح به استقلال، نه تنها خبر خوبی برای هواداران این تیم است، بلکه می‌تواند به 
تقویت خط دفاعی آبی‌پوشان نیز کمک شایانی کند. آنچه مسلم است، باشگاه استقلال 
مصمم به حفظ سامان فلاح و استفاده از او در فصل آینده است. امیدواریم که این بازیکن 
جوان با عملکرد درخشان خود، بتواند پاسخ اعتماد باشگاه و هواداران را به خوبی بدهد.

سپاهان-استقلال
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 نساجی – ذوب‌آهن
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لومینیوم  شمس‌آذر – آ

18:00
 ملوان – فولاد

18:00

 چادرملو – گل‌گهر

19:00

 مس رفسنجان – خیبر

19:00
 استقلال خوزستان – تراکتور
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پرسپولیس – هوادار
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